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Ny bestyrelsessammensætning 
Ved generalforsamlingen for BIV d. 21. marts 2019 
fratrådte den hidtidige formand Henrik Mottlau, og 
Tove Bonde blev valgt som nyt bestyrelsesmedlem. 
Peter Jørgensen, der kom ind i bestyrelsen som 
suppleant for Ole Mikkelsen i 2018, blev også valgt til 
bestyrelsen, der nu består af Erik Arvin (formand), Sten 
Troelstrup (næstformand), Bent Ravnsborg, Tove 
Bonde og Peter Jørgensen.  

Kontaktdata for bestyrelsesmedlemmerne findes på 
BIV’s hjemmeside. Her vil vi også lægge korte CV’er for 
de pågældende.  
 

Strategiplan og handlingsplan for 2019 
Strategiplanen er et vigtigt ledelsesinstrument for 
bestyrelsen. Den sætter retningen for BIV’s aktiviteter. 
Planen gennemgås og justeres hvert år, og på basis 
heraf udarbejdes BIV’s handlingsplan. Begge planer er 
under revision og vil blive lagt på forsyningens 
hjemmeside. Andelshaverne er meget velkomne til at 
fremsætte forslag til tilføjelser eller ændringer.  
 

Pesticider 
BIV er endnu ikke ramt af pesticidforurening, og vi 
ønsker at forebygge forurening frem for at blive nødt til 
at rense. Derfor sendte BIV d. 10. december 2018 et 
brev til Rudersdal Kommunalbestyrelse, hvor vi 
anmodede om, at der blev nedlagt forbud mod brug af 
pesticider i forsyningens indvindingsopland for 
drikkevand. Det er der klart belæg for i 
Miljøbeskyttelseslovens §24 og §26a, hvilket 
miljøministeren senest har bekræftet d. 13. marts 2019 
i et svar til Folketinget. Miljø- og Teknikudvalget (MTU) 
i Rudersdal Kommune (RK) har behandlet BIV’s 
henvendelse ved møder i februar og marts 2019, dog 
uden at komme til nogen konklusion. RK mener, at man 
ikke kan nedlægge forbud, før det er klart 
dokumenteret, at der er en forureningsrisiko. BIV 
mener, at dette dokumentationskrav er rigeligt opfyldt. 
Risikoen for pesticidforurening er nemlig meget 
voldsom i dag, hvor der er konstateret rester af 
pesticider eller nedbrydningsprodukter fra pesticider i 
omkring 40% af Danmarks drikkevandsboringer. Nye 
mere omfattende målinger, som er undervejs, vil 
givetvis fortælle, at situationen er endnu værre. Der 
henvises til MTU’s hjemmeside, hvor man kan se 
forvaltningens sagsfremstilling og MTU’s hidtidige 
beslutninger.  

 
 
 
 
 
Nogle af de politiske partier i Rudersdal planlægger, 
inspireret af BIV’s henvendelse, et borgermøde om et  
”Pesticidfrit Rudersdal” d. 3. juni 2019 kl. 17:00-18:30 i 
Idrætscentret i Birkerød. 
NB: check det endelige tidspunkt og sted i lokalpressen.  

BIV’s andelshavere opfordres til at deltage i 
borgermødet og i øvrigt tilmelde sig på www.giftfri-
have.dk. Dermed signalerer andelshaverne deres 
fravalg af pesticider på et kort og får konkret 
information om ukrudtsbekæmpelse uden brug af 
pesticider. 

 
 
Blødgøring af drikkevandet 
På BIV’s generalforsamling d. 21. marts 2019 foreslog 
en andelshaver, at der indføres blødgøring af 
drikkevandet for bl.a. at undgå kalkafsætninger i 
boligen. Bestyrelsen svarede, at der er fordele som 
beskrevet, men at vi fastholder en tidligere beslutning 
om ikke at blødgøre vandet, idet det calcium, som 
fjernes i processen, er en beskyttelsesfaktor mod caries 
(huller i tænderne). Bestyrelsen vægter dermed 
tandsundheden højere end problemer med 
kalkafsætning på overflader i køkken, badeværelse og 
bryggers, og de gener det måtte give.  

Bestyrelsen nævnte også, at BIV ikke vil indføre 
såkaldte ”kalkknusere”, hvorved man behandler vandet 
elektromagnetisk, og altså uden at fjerne indholdet af 
calcium, da der ikke har kunnet skaffes dokumentation 
for nogen klar og vedvarende reduktion af 
kalkafsætningen i badeværelser og køkkener.  

Da emnet naturligvis optager mange andelshavere, har 
bestyrelsen besluttet at få udarbejdet et notat om 
problemstillingen, der vil blive lagt på BIV’s 
hjemmeside.  
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Fjernaflæsning af vandforbrug 
Ved BIV’s generalforsamling 21. marts 2019 blev det 
besluttet at indføre fjernaflæsning af vandforbrug 
inden 2025. Første trin bliver at dokumentere de 
teknologiske muligheder yderligere og herefter træffe 
beslutning om, hvilken teknologi, der passer bedst til 
BIV’s behov og økonomiske formåen. Ved 
generalforsamlingen redegjorde BIV’s driftschef for 
erfaringerne fra andre vandforsyninger. Bestyrelsen 
understregede ved generalforsamlingen, at indførelse 
af fjernaflæsning ikke fjerner det grundprincip, at det er 
andelshaverne alene, der har ansvaret for evt. 
vandspild pga. lækager i deres vandinstallation inkl. 
jordledning. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Drikkevands-hvalen er i funktion igen efter 
vinteren. 
Nu kan alle borgere, der passerer pladsen i Birkerød by 
ved boghandelen, atter nyde drikkevandet fra BIV.   

 
  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sjælsø kildeplads 

 

 

 


